ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января  2014 года                   № 9

 Об обучении должностных лиц и
населения Пенновского сельского
поселения действиям при получении
сигналов КСОЭН в 2014 году

	В соответствии с планом мероприятий по реализации Указа Президента РФ от 13.11.2012 года № 1522 « О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» утвержденным постановлением  Правительства Орловской области от 29.03.2013 года № 106 , протоколом заседания межведомственной рабочей группы по координации работ при реализации Указа  Президента РФ от 13.11.2012 года № 1522 , от 13.12.2013 года № 7 , распоряжением КЧС и ОПБ Орловской области от 15.01.14г. № 1 и в целях обучения должностных лиц  и населения Пенновского сельского поселения , проживающего в зонах , подверженных воздействию поражающих факторов быстроразвивающихся чрезвычайных ситуаций ( далее ЧС), правилам поведения и порядку действий при получении сигналов комплексной системы экстренного оповещения об угрозе возникновения ЧС ( далее КСОЭН) :

1. Утвердить план мероприятий по обучению должностных лиц органов местного самоуправления и населения  Пенновского сельского поселения  действиям при получении сигналов комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС ( К СОЭН) на 2014 год ( приложение);

2. Обучение населения действиям при получении сигналов КСОЭН организовать  в соответствии с планами , при этом в 1 квартале 2014 года обучением охватить 100% населения, проживающего в зонах , подверженных воздействию поражающих факторов быстроразвивающихся ЧС , с доведением  порядка действия под роспись до каждого ( из числа должностных лиц , работающего и неработающего населения) , с проведением тренировок  при получении сигналов КСОЭН.

3. Возложить обязанности по обучению населения на лиц , уполномоченных на решение задач в области ГО ЧС.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на главу сельского поселения

Глава сельского поселения                                                                                                                                                  Т.И.Глазкова

                                                                                                                                                     Приложение к постановлению № 9
	от 10 .01.2014 г

ПЛАН

Мероприятий по обучению должностных лиц управления и населения Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области действиям при получении сигналов комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций ( КСОЭН) на 2014 год

	№
	наименование мероприятий
	сроки выполнения
	ответственный  за организацию и проведение мероприятий

	1
		2
	3
	4

	1
	проведение занятий с неработающим населением на базе УКП по ГО ЧС в ходне собраний  по действиям при получении сигналов оповещения КСОЭН
	в течении года по планам работы УКП по ГО СЧ
	глава сельского поселения

	2
	привлечение неработающего населения  на учения и тренировки по порядку действий   при получении сигналов оповещения КСОЭН
	в течении года по
по планам проведения учений и тренировок в ОМСУ на 2014 год
	глава сельского поселения